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ﬁ Outlook

RE: Financiéle paragraaf BP fietspad Middenweg

v [ | <0 <IN C o>

Datum Di 27-8-2024 18:08
Tot <l @kinran.nl>; mRO Info <info@mro.nl>

cc NN Y <N 0 ccreeeatens i>; IR | 0 <Bon>
B | RO < @mro.nl>

B 1 bijlage 4 MB)
TOE_BP Fietspad Middenweg Andel-Veen_VTS_v6_aug 2024.pdf;

Dag [

Hierbij de aangepaste toelichting in pdf.

Met vriendelijke groet,
mRO b.v., maatschap voor Ruimtelijke Ordening

mRO 4#

mRO b.v. - 3 - - tel. 033-4614342 - email info@mro.nl - site
www.mro.nl
DISCLAIMER:

Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend.
Als u niet de bedoelde ontvanger bent wilt u dan dit bericht en ieder aangehecht databestand verwijderen en de afzender hiervan via e-mail

op de hoogte stellen.

van: [JH <l @«inran.nl>

Verzonden: dinsdag 27 augustus 2024 10:08

Aan: | mRO < @mro.nl>; mRO Info <info@mro.nl>
cc: INFY, P - ©ercertesitens i < r——.
| mRO <l @mro.nl>

Onderwerp: Re: Financiéle paragraaf BP fietspad Middenweg

Dag [l

Vanwege mijn vakantie was ik helaas niet meer in de gelegenheid om te reageren. Wat mij
betreft is het op deze manier akkoord. Kan je mij de aangepaste toelichting toesturen? Bij
voorbaat dank!

https://outlook.office.com/mail/AAMKAGY4NjBjNGNhLTgxOTEtNGRkMy1hNzgyLTcyODJkY2Q1YTkOYgAUAAAAAACJIDI513ERAT6SgvLhBHIAs... 1/6
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Met vriendelijke groet,

| Junior Adviseur RO | IR

OMGEVINGSEXPERTS
I | I I | 026 - 379 5395

0006

leder gewerkt uur bij Kinran levert 300 liter water op in een ontwikkelingsland.

() MADE BLUE

van: [N | o <HEF G o0 >

Verzonden: donderdag 15 augustus 2024 16:14
Aan: < @kinran.nl>; mRO Info <info@mro.nl>

cc: Y, Y B o corntealtens. ol | mko <Jemon
| mRO < @mro.nl>

Onderwerp: RE: Financiéle paragraaf BP fietspad Middenweg

Dag [

Dan klopt de tekst in de toelichting niet meer en moet die worden aangepast.
Wat vind je van de volgende aanpassing?

Het voorliggende bestemmingsplan maakt de aanleg van een vrijliggend fietspad langs de
noordzijde van de Middenweg/Veensesteeg tussen de Neer-Andelseweg in Andel en de
Zoutendijk/\Verre Weide in Veen mogelijk. Deze ontwikkeling betreft een initiatief van de
gemeente Altena. Er zijn daardoor geen verhaalbare kosten als bedoeld in artikel 6.2.4,
onderdelen b tot en met f, van het Bro. Het vaststellen van een exploitatieplan is niet nodig.
De gemeente Altena heeft een budget van € 3,5 miljoen gereserveerd voor de realisatie
(grondverwerving + aanleg) van het fietspad. Thans zijn nog niet alle gronden die voor de
aanleg van het fietspad nodig zijn in eigendom van de gemeente. Getracht wordt om alle
benodigde gronden minnelijk te verwerven. Pas dan kunnen grondverwerving en budget
nader worden bepaald.

Indien met eigenaren niet tot overeenstemming gekomen kan worden over de verkoop van de
benodigde gronden, dan zal een onteigeningsprocedure worden gestart.

Geconcludeerd kan worden dat het vaststellen van een exploitatieplan niet noodzakelijk is en
het bestemmingsplan economisch uitvoerbaar is.

Met vriendelijke groet,
mRO b.v., maatschap voor Ruimtelijke Ordening

https://outlook.office.com/mail/AAMKAGY4NjBjNGNhLTgxOTEtNGRkMy1hNzgyLTcyODJkY2Q1YTkOYgAUAAAAAACJIDI513ERAT6SgvLhBHIAs... 2/6
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mRO b.v. - - - tel. 033-4614342 - email info@mro.nl - site

www.mro.nl

DISCLAIMER:

Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend.

Als u niet de bedoelde ontvanger bent wilt u dan dit bericht en ieder aangehecht databestand verwijderen en de afzender hiervan via e-mail
op de hoogte stellen.

Van: [ E < @kinran.nl>
Verzonden: donderdag 15 augustus 2024 15:54

Aan: | mRO <} @ mro.nl>; mRO Info <info@mro.nl>

cc: R <R @cemeentealtena.nl>; | mRO < lf@mro.nl>;
| mRO <l @mro.nl>

Onderwerp: Re: Financiéle paragraaf BP fietspad Middenweg

Dag [,

Helemaal duidelijk. Waar ik vooral mee zat is dat het plan duurder zal gaan uitvallen, maar
dat heeft vooral te maken met de grondwervingsprocedure. Dat staat natuurlijk los van het
bestemmingsplan. Echter staat nu in de toelichting dat er voldoende budget is gereserveerd
voor de grondwerving en aanleg van het fietspad. Dat is nu eigenlijk een achterhaalde
constatering, vandaar mijn vraag of we dit nog moeten verwerken?

Met vriendelijke groet,

| Junior Adviseur RO | [EENE

OMGEVINGSEXPERTS
I | I M | 026 - 379 53 95

0006

leder gewerkt uur bij Kinran levert 300 liter water op in een ontwikkelingsland.

https://outlook.office.com/mail/AAMKAGY4NjBjNGNhLTgxOTEtNGRkMy1hNzgyLTcyODJkY2Q1YTkOYgAUAAAAAACJIDI513ERAT6SgvLhBHIAS... 3/6
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() MADE BLUE

van: [N | o < G o 0>

Verzonden: donderdag 15 augustus 2024 14:45

Aan: < @kinran.nl>; mRO Info <info@mro.nl>

cc: A < @cemeentealtena.nl>; | mRO <l @mro.nl>;
| mRO <l @mro.nl>

Onderwerp: RE: Financiéle paragraaf BP fietspad Middenweg

Dag |

Nog even als aanvulling op mijn eerdere mail.

Dit is natuurlijk anders als de reservering van 3,5 miljoen inmiddels niet meer klopt. Dan moet de
tekst van het bestemmingsplan daarop worden aangepast.

Mocht je nog vragen hebben dan ben ik bereikbaar op onderstaand nummer.

Met vriendelijke groet,
mRO b.v., maatschap voor Ruimtelijke Ordening

mRO €=

mRO b.v. - - - tel. 033-4614342 - email info@mro.nl - site
www.mro.nl
DISCLAIMER:

Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend.
Als u niet de bedoelde ontvanger bent wilt u dan dit bericht en ieder aangehecht databestand verwijderen en de afzender hiervan via e-mail

op de hoogte stellen.

van: [JJH <BE @kinran.nl>

Verzonden: donderdag 15 augustus 2024 13:39

Aan: mRO Info <info@mro.nl>

cc: I <R @gemeentealtena.nl>
Onderwerp: FW: Financiéle paragraaf BP fietspad Middenweg
Urgentie: Hoog

Beste | NN

Wegens vakantie van stuur ik onderstaande mail even naar jullie algemene
adres. Zou iemand dit op kunnen pakken van jullie kant? Er ligt flinke druk vanuit de
gemeenteraad van Altena, dus er zit wel wat spoed achter deze vraag!

Met vriendelijke groet,

| Junior Adviseur RO | 06 - 361 367 35

https://outlook.office.com/mail/AAMKAGY4NjBjNGNhLTgxOTEtNGRkMy1hNzgyLTcyODJkY2Q1YTkOYgAUAAAAAACJIDI513ERAT6SgvLhBHIAs... 416
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OMGEVINGSEXPERTS
IS | I M | 026 - 3795395

0006

leder gewerkt uur bij Kinran levert 300 liter water op in een ontwikkelingsland.

() MADE BLUE

Van: [F]

Verzonden: donderdag 15 augustus 2024 13:35

Aan: | mRO JJ@mro.nl>

Onderwerp: Financiéle paragraaf BP fietspad Middenweg

Dag .

We zijn weer wat weken verder, en inmiddels heb ik het college- en raadsvoorstel bij de
wethouders voorgelegd. De financiéle paragraaf was in de voorstellen niet up-to-date, omdat
de wijzigingen hoogstwaarschijnlijk gevolgen hebben voor de kostenraming. We hebben dit
inmiddels als volgt verwerkt in het voorstel:

De ontwikkeling wordt geheel gefinancierd door de initiatiefnemer. De initiatiefnemer, de
gemeente, heeft in september 2021 budget gereserveerd om het plan te kunnen financieren.
Voorts is een subsidie van de provincie Noord-Brabant ontvangen. Er wordt in oktober een
actualisatie van de kostenraming verwacht. Op basis daarvan wordt inzichtelijk in hoeverre
en hoeveel aanvullende financiéle dekking noodzakeljjk is. Indien zulks het geval is, dan
wordt een aanvullend kredietvoorstel aan de raad voorgelegd.

Mijns inziens moet dit ook worden verwerkt in de financiéle paragraaf van de toelichting van
het bestemmingsplan, deze is namelijk niet meer up-to-date. Wat vind jij?

Met vriendelijke groet,

| Junior Adviseur RO |

OMGEVINGSEXPERTS
I | P I | 026 - 379 5395

https://outlook.office.com/mail/AAMKAGY4NjBjNGNhLTgxOTEtNGRkMy1hNzgyLTcyODJkY2Q1YTkOYgAUAAAAAACJIDI513ERAT6SgvLhBHIAs... 5/6
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leder gewerkt uur bij Kinran levert 300 liter water op in een ontwikkelingsland.

MADE BLUE

Dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u dit e-mailbericht
ten onrechte heeft ontvangen, althans niet voor u bestemd is, verzoeken wij u ons direct te
bellen en dit e-mailbericht te vernietigen, althans de inhoud ervan niet te gebruiken, noch te
bewaren, te kopiéren of aan derden ter beschikking te stellen, omdat het bericht
vertrouwelijke informatie kan bevatten die beschermd wordt.

Dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u dit e-mailbericht
ten onrechte heeft ontvangen, althans niet voor u bestemd is, verzoeken wij u ons direct te
bellen en dit e-mailbericht te vernietigen, althans de inhoud ervan niet te gebruiken, noch te
bewaren, te kopiéren of aan derden ter beschikking te stellen, omdat het bericht
vertrouwelijke informatie kan bevatten die beschermd wordt.

Dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u dit e-mailbericht
ten onrechte heeft ontvangen, althans niet voor u bestemd is, verzoeken wij u ons direct te
bellen en dit e-mailbericht te vernietigen, althans de inhoud ervan niet te gebruiken, noch te
bewaren, te kopiéren of aan derden ter beschikking te stellen, omdat het bericht
vertrouwelijke informatie kan bevatten die beschermd wordt.

https://outlook.office.com/mail/AAMKAGY4NjBjNGNhLTgxOTEtNGRkMy1hNzgyLTcyODJkY2Q1YTkOYgAUAAAAAACJIDI513ERAT6SgvLhBHIAs... 6/6



Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid 2 sub e

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



